Republika e Kosovés PRISHTINA ‘

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés ‘

Opétina Pristina —Municipality of Prishtina |

KONTRATE

Numii i kontratés !: 616-22-12792-1-2-1/C1032
KUVENDI T KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané; dhe

VAYA LTD SH.P.K., Magjistralja Podujeve-Prishtine KM1, Kosove, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén
tietér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet e sh&nuara me poshté:

Furnizim me veshmbathje me numér identifikues: 616-22-12792-1-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jetd nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. ‘ Nr i prokurimit: 616-22-12792-1-2-1 dhe nr i brendshém: 616-22-194-121
1 | Furnizim me veshmbathje

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér pérmbushjen e kontratés do te jets 45 dité .

2.2 Vendi i dor&zimit t& furnizimit do t& jeté n& objektin e vjetér té Komunés sé Prishtinés.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dor&zoj& njé certifikaté t& origjings s& furnizimeve, mé sé voni atéherd kur e kérkon

pranimin € pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket& si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t&¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi n& fjalg.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jets: 49,905.00 €; (dyzet e néntémijé e néntéqind e pesé e zero euro
cent)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé& sipér duhet (& jet e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratgs.

4.3 Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Cmimet e artikujve q& jang subjekt t& rregullimit (& ¢mimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: fshéno indeksin
ose burim tjetér t¢ rregullimit t¢ cmimeve|

4.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.
Neni § Rendi i pé&rparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrat&s;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financiare;

U Ju lutemi referojuni ketij numri & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



(f) {shéno ¢do dispozité ijetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né& raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dh&ng& mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& b&jn& me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit K ontraktues, nga
njéra an& dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me post#, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim (¢ pranimit t& saj, ai duhet ta thot® k&tg né
komunikatén e tij. Sa her& q& ka afat t& fundit p& pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé€ vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né& njoftimin e tillg, pglqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né p&tputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &sht& e pérgatitur né gjuhén Shqipe 2 ng i origjinale, dy prej t& cilave jang& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Furnizuesin.

Autoriteti Kontraktues

Furnizuesi

Nexhmi Mekolli

| VAVALTD SH.P.K.
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2 Gjuha do t& jetd gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n& k&t tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-22~12792-1-2-1/C1032

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &sht& shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale gé kané vler& ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet ng formé t& ngurté t& léngshme ose t€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thot& organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot& nj& person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thot¢ termat ndérkombétare tregtare q& perb&jné rregullat e interpretimit t& termave tregtare gé
pércaktojng& ményrén, kostot dhe rreziget g& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né& kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot& ¢mimi & i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin e kontratss, né
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé & 1 prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktgsojné cili &sht& ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né& kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes t& cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose nj€ pjesé t& saj te njé palé e treté.
3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjest t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkes& pér pagesé, n& favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose
qé& do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi b&het n& bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ésht€¢ valide vetém nése ka marr&veshje t& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njg
piese t& kontratés sé tij nj& pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj& Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues muik njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi &sht¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, n€ t€ nj&jtén menyre si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjent&ve & tij ose punétoréve
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkonitraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhg q& e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, p&rkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gg,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t¢ tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japg Furnizuesit
pa pages€ at€her& kur &sht¢ e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit & certifikatés s& garancisg, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’1 komunikohen njé pale t& tret€ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&shuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ k&rkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve t& ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme. Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
g€ Autoriteti kontraktues t& mund t& marrg lejet e kérkuara ose licencat € importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q¢ t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nj& periudhe t&
arsyeshme, duke marr# parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &sht& specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té
kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pun&torét vendore t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me Kkontratén si private dhe

konfidenciale. Pérveg ng rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojg
ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do € paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes n& momentin e pranimit & pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé n& ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té plot¢ dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & &shté pasojé e mosekzekutimit t& plot& dhe t& duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

9.3 Pérvec asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& 1&shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& plots,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose 1éndime personale
q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet n&é KVK, Furnizuesi do t& dor8zojé njé program (€ realizimit t& kontratés q& do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t€ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né€ vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) & dh&na dhe informata t& tjera t& cilat mund t’i k&rkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t’i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit p&r aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj& ndryshim material né program nuk mund t& b&het pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithatg, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk b&het sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh&zojé Furnizuesin g& ta
ripunojé programin dhe ta dorézoj& programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s&€ bashku me vizatime, t& cilat do t& jen& né detaje t& tilla g& do t& mundgsoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbaijtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérve¢ nése &shté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do € jené n& gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat t& tilla t& deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me q&llim t& pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané& furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

2.1 Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t& pércaktuara n& KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén € t& gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g¢ lindin apo
imponohen deri n& dorézimin e Mallrave t& kontraktuara n& vendin e dorgzimit, si¢ &sht& pércaktuar nga Autoriteti

Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &sht& paraparé ndryshe n& KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat ¢ jang rezultat i p&rdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic &shtg
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja ¢ tille &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dh&ng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né& datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& filloj& jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
s¢ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin g ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, k&to perindha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé& shumé se nj& sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plot&suese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢€ mund t& ndikojn& n& dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kan& mundur
t& parashihen n& ményré & mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan& ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre & jang& shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g& nuk jan& pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jan& pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jan& pé&r shkak té
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim t& bejé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se katé drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 dit&sh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kétg zgjatje t& periudhés sé&
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i
gshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose t€ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s&
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité t& vlergs sé
furnizimeve & pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale & kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara t&
parapara n& paragrafin 16.1 do t& llogariten n& baz& t& vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés sé& kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- té& konfiskoj& garanciné e realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe n& kété rast Furnizuesi nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé n& nj& kontraté me njé palé t& tret¢ pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kéte pjesé t& kontratés, Furnizuesi gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston ploté&suese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin gé t& pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohé&n e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve g& jang dorézuar n& vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojn& dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose n& ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar n& vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shtg
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur n& lidhje me kéto masa mbrojtése do i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve ploiésuese n#se pezullimi &shtg:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike n& vendin ¢ pranimit;
¢) &sht& i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi té Furnizuesit; ose

d) &shte i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e tills
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& ket& t& drejt& p&r shtesa né ¢mimin e konirat€s pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim t& béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t&
periudhés sé realizimit ¢ do t& behen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé n& ményré & drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dit&, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé¢ me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpress
kontratén.

177 Ng rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t¢ kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i bijé
pagesat ose mund t’i kthejé shumat q& tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shté g& & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsits
apo mashtrimet kané ndodhur n& t& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé
shpejt qé &shté e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jeng t€ gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q&¢ mund & shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizim eve

18.1 Furnizimet duhet t’i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né t& gjitha aspekitet dhe té jené konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet t&
mbahen ng dispozicion t8 Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit t& kontratés.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga fumnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat € dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artiknjt dhe
mostrat e specifikuara ng kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporohen né& furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen n& furnizime ose né& prodhim t& komponentéve g& do t&
furnizohen jané pranuar teknikisht n& kété ményré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né& kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t’i riparojé dhe t’i pérmirésoj& materialet dhe artikujt g& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang p&rmirésuar né até ményré g& t& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé q& furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& g& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues & vazhdoj& me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht véshtirgsits g&
mund t’i has€ n& kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoj&é komponentét,
materialet, dhe mjeshigring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratgs, né ményré q& t& pércaktojé nése komponentst,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasin e kérkuar. Kjo do t& béhet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né& vendet g jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime & testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do té:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohssisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Te merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T’ijapé autoritetit kontraktues qasje n& ¢farédo kohe t€ arsyeshme né& vendin ku do & realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent n& datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet g,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &shté bérg
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéherg do t’i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve t&



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet ¢ sip&rp&rmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t€ kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né
t€ njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjellé. T¢ gjitha raportet e testimit do *i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamyja e s& cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t’i behet Furnizues sipas k&saj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se Iéshuar nga Furnizues do t€ bghen né& llogaring bankare t& dhéné ng& Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plot&son Furnizuesi. i njéjti formular, g& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesg, duhet t&€ pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng (& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jet¢ data n& t& cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa p&r pagesé nuk do t& jeté e pranueshme n&se nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plot€sohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jet§ legjitim. N& rastin e fundit mund t& b&het nj& inspektim i menjéhershém pér
qellim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do t¢ llogaritet nga data n& & cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur ng
ményrén e duhur.

20.5  Pasi g t& ketg kaluar afati i fundit i dhén& n& Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré t& muajit n& & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t&
zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés ng t& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 dit&sh nga skadimi i periudh&s s& dhéné n& Nenin 20.3 do t’i japin t& drejté Furnizuesit
q¢€ ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jené n& pérgjegjési t&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri ng destinacionin e tyre, si¢ &sht¢ dhéné né kontrats. Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém pér t&
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n& temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen n¢ ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése &shté¢ e mundur, largésise sé&
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s& pajisjeve pér bartje t& réndg& né t& gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jen# n& pajtim me kérkesat e dhéna ng
ményré t& hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dor&zohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin
e dor&zimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do & jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit t& t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, & jané t& nevojshme pér qéllime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &sht& béré atéheré kur ka déshmi me shkrim g& &sht€ né dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa t& jeng realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dor&zimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t& kets
fuqing g¢ t& urdhérojé ose t& vendosé:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh&sh si¢ &shté specifikuar ng urdhér, t& té gjitha furnizimeve
t€ cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& p&rshtatshme;

¢) heqjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t& tyre ose pagesat e pjesshme
t& tyre, ose ndonj¢ instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin &shté pérgjegjés
furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) qé& puna ¢ béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané ng pajtim me
kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa m& shpejt g¢ éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté t& punésojé persona tjeré pér t’i
zbatvar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jan& pasojé e késaj, apo q& do & shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbres& nga paraté q& do t& paguhen ose t& cilat do t& béhen obligim pér t’iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet g€ nuk jang t& cil&sisé s& kérkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé q& t’1 ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése k&€ e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe q& e
sakt€son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit. T€ gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jeng dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar n& ményré (& k&nagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe (£ jeté l&shuar njé certifikaté e pranimit t&
pérkohsh&m ose nése konsiderohet se &shté I&shuar,

23.2 Furnizuesi mund € bgjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikatg t& pranimit t& pérkohshém
atéher€ kur furnizimet t& jené t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- ’i I&shoj& furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&ém me njé& kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése

kjo &shté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né ¢ cilén sipas mendimit t& tij jang pérfunduar
furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t& pamundur g t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillg, nése esht¢ e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né 1€ cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfaqjen e kétyre rrethanave pér
t€ evituar obligimin ¢ paraqitjes s& furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,
peérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do (& keté t& drejté & b&jé kérkesé pér certifikaté t& vecanté pér secilén

pjesé.
23.5 Ne raste t& dorézimit t€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon € drejtén pér té¢ dh&né pranim t&é pjesshém e t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& p&rkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t¢ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit % pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1Furnizuesi do & garantojé g furnizimet t& jené t& reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé té gjitha
permirésimet ¢ koh&ve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t&
garantojé g€ asnjé nga furnizimet t& mos ken& defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet e vlefshme né até ményré q& saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t8 jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve t& cilat mund
t&€ paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojn€ nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojng nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garanciss; ose
c) shfaqen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g& kjo t& mund t& praktikohet.
Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt ¢ ndérruar ose té riparuar do t& fillojé pérséri nga data né t& cilén &shté bérg



ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjess t&
furnizimeve qg &shté& ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonj& defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t&
paraparé né& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& korrigjojé defektin apo démin velg, ose t& punésojé dike tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, ng t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q& duhet t&
paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shtg efektive kérkoni g€ t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) t& ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen ngé KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatia e periudhés s&
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet¢ 365 dit¢. Periudha e garancisé¢ do t& fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré& pérsipér & realizojé ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t€ riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund & sakt8sojng q& Furnizuesi ¢ sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kané t& b&jn& me pjesét rezervé gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé t& cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosg t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  né& rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervg, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mund&suar g€ & blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés s&
fundit, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo d&met, autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (€ tillé q& autoriteti kontraktues & jets i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 & jené pérfunduar n& ményré (& tillé g& t& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &sht& realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para l&shimit t¢ certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t&
cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata p&rfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t& tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave t& kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh nj& shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& ketg t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) nd&rprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masaveté sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&té nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi U'i japé Furnizuesit 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén n& ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi ng ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t¢ dhéng nga autoriteti
kontraktues qé& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet € veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojn& né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose &sht& neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &sht& duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyrg né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshtje, ose Esht& n& ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje & ka t& b&j& me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqiné e
res judicata;

g) Furnizuesi &sht& shpallur fajtor pér sjellje t& r&ndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta v&rtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi 1 &sht& n&nshfruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjg aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i)  Furmizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dh&nies s& njé granti (& financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratds pér mosrealizim t& obligimeve t& veta
kontraktuese;

j) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonj& paaftési tjetér ligjore g& i pengon realizimit t& kontratés;
- 1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi & e jep garancing apo sigurimin
mé (& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté& né gjendje t'i plot&sojé zotimet e tij.
28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t€ nénshkruajé ndonjé konfraté tjetér me njé palé t& tretg n& emér t&

Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré p&rmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavar€sisht nga detyrimet q& mund t€ jeng paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues. pas lgshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q& t&
ndérmarr€ hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe t& rregullt dhe pér
t’i zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté ¢ mundur dhe né prani t&¢ Furnizuesit ose t&
pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s¢ realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave q€ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s€ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&j€ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jen& pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejté t&8 marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do t& paguajé shumén g€ duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratgn, ai do t& ket& t& drejté t& marr& nga Furnizuesi humbjet g& i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara n& Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresg kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat gé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t¢ léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonj& pjesé & tyre, pér mé tepér se 180 dit&, pér arsye q& nuk jané
specifikuar ng kontraté ose & nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit

dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t’i jet& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve t tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj& forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn n¢ fugi.

30.2 Pér ggllime t& kétij Neni, termi "forc& madhore” do t& thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet & objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhungs, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj& ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q¢ ésht¢ pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat € Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes n&se, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marr€ parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jetg i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pé&r ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deti né
até mas¢ sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcgs madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin g& kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t&
angazhojé € gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet q& mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &sht& e mundshme. Nése cilado pals e
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jets 30
dit€ nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigiet me
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené (& lira t& vazhdojné n& fazén e ardhshme t& procedurss s&
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurss
s€ pajtimit, secila palé do & keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurss sé zgjidhjes s&¢ mosmarréveshijes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjy gésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurgs miggsore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-22-12792-1-2-1/C1032

KVK né& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozitat k&tu do té&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhezimet pér plotésimin e KVK jané dhéne, sipas nevojés, né shenimet kursive 1@ permendina pér nenet
peérkatése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q& jan& né fugi do t& zbatohen pér t8 gjitha ¢éshtjet &

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata
pérkatése né Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet& Shqipe.
Siouria e ekzekutimit 9.1 Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté 10% e vilerés totale té kontratés, me
£ “ ¢mim prej 4,990.50 €, n& viefshméri prej 75 dité.
. 10.1 1000 €uro n& vlefshméri prej 90 dite.
Sigurimi
.. - 11 [Specifikoni nése kérkohet programi i ekzekutimir, me data dhe afate

Programi i ekzekutimit kohore, dhe kérkesat né lidhje me ndonjé manual] Afatet kohore pér
fillimin dhe pérfundimin e kontratés &shté 45 ditg.

Cilésia e furnizimeve 18.2 Furnizimet duhet te jene te cilésisé se larte sipas standardeve
nderkombetare per cilési, poashtu do tju nénshtrohen@izdv;himeve sipas
dellaratés se dérguar me shkrim te datés 21.12.2022.

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi i furnizimeve me produkte do e ;z{; sipas nevojés se
paragitur nga menaxheri | kontratés, i cili konstaion ?:{eszimirz dhe
inspektimin, po ashtu i périnbahet edhe deklaratés: se ndryshimeve fe
paragitura me shkrim te datés 21, 12.2022

Pagesa 20.1 Pagesa do t& b&het me pérfundimin e liferimit te mallit, n& bazg t€ planit te
menaxhimit dhe konstatimeve ge i jep komisioni per menaxhim te
kontrates i caktuar me vendim te ZKA.

Dorézimi 21.3 Dorezimi i mallit do te filloj se implementuari 5 dite pas vénshkrimif te

kontratés , ndérsa pérfundimi i liferimit duhet te jete 45 dite

Obligimet e garancionit 24.1 Produktet e furnizuara duhet te kene garancion ne periudheriprej 2 vitesh

24.5 Garancioni duhet te behet me Deklaraté

Zgjidhja miqésore e 31.2 Komisioni per Ndermjetesim né kuader t& Ministrise s¢ Drejtesise.

mosmarréveshjes

Zejidhja c 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté

ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &sht¢ e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dordzohet n& Gjykaten Themelore —
Prishting, n& pajtim me ligjin n¢ Kosové.

0s¢

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t€ lindin gjat¢ ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve, do t& dorézohet ng arbitrazh

1



te Tribunali i Perhershem i Arbitrazhit te Kosoves né kuadér te Odes
Ekonomike te Kosoves ne pérputhje me rregullat e dhomés
Nderkombetare te Tregtise.




Nr. |

PERSHKRIM! | CMIMEVE

Sasia

Sasia

1|

Uniform elegante pér inspektorétfadministraté -
Verore (Meshkuj).  Sako - dy Xhepa 18
jashtém dhe nj8 né gjokes, njé xhep t&
brendshém me astar, dizajni me njé rend pulla, 1& .
¢elura né mes. Pantallonat me dy xhepa para See Falb .
dhe njé mbrapa, astaré deri ne gjunjé. Ngjyra pér
Uniforma — Kaltér e mbyilté Pérbérja/kualiteti i
materialit: woolilesh 70% dhe polyester 30%

Pershkrimi M | F | Njesia  Inspekcioni |

Uniform elegante pér inspektoret/administraté -

Verore {Femra). Sako ~ me dy xhepa té ‘

jashtém, dhe njé xhep té vogél né gjokes, si dhe |

njé xhep té brendshém. Fundi - me gjatési nén 25
giunjé, me astaré me hapje standarde mbrapa. | | 52 Palé 35
Ngjyra pér Uniforma — Kaltér e mbyllié, |

Pérbérjalkualitet i materialit: Woolftesh 70% dhe |

30% polyester.

Jakne e dimrit -Meshkuyj. Modeli me dy xhepa
anésor , dhe dy xhepa né gjokes dhe mbyllje me | 48.64 Copé 40
kapak, njé xhep | brendshém.

3

Jakne e dimrit - Femra. Modeli me dy xhepa

anésor, dhe dy xhepa né gjokes dhe mbyllje me 36- |
kapak, njé xhep i brendshém. Jakna duhet {6 keté 50 |
membrane frymémarrése

| Gmimi”

TOTAL | me Totali

Administrata | SASIA | TVSH | me TVSH

50 90

- 115 | € 10,350.00
25 | B8
L 113 € 678000
50 00 ‘

| 80 € 7,200.00

i

25

695 € 4,170.00



| Materiali -

pérpunim t& vegants

f_ ”51| mé té larta.

|7 mbyile)

|| shal. shall pér femra, n
8 | auloritetit kontraktues

Kémisha - Verore pér Ins

| 8 bardhé, me krah (& gj
| 65%, Polyester 35%. Me pérpunim t8 vegants q&

5| i plotésojng standardet mé & larta |

| Kémisha - Dimri pér Inspektor -
e bardhé, me krah te gjaté me njé xhep para. |

Meshkuj. Ngjyre |

Cotion 65%, Polyester 35%. Me |

gjyrs;ipas zgje_dhjés ée_:

Q& i plotésojné standardet

' KépucéfVere — Meshkuj. Modsli e ceket pér vere,
| me lidhése, ngjyra e zezé. Astari - [8kur |

frymémarrése/cambrelle frymémarrése,
rezistuese ndaj gérryerjes, Té buta, t& mos
| rréshqasin dhe mos 1 b&jné zhurmé gjaté ecjes, |

| Te pérshtatshme pér ¢do sezon dhe rezistuese
ndaj temperaturave si 18 ftohté ashiu edhe t¢

| 9| nxehté.

|| Kepuea e theli&/diméri - Meshkuj. Modeli i thells
| P&r dimér, me lidhése, ngjyra e zezé. Astari -

| I&kur frymémarrésefcambrelle rymémarrése,
rezistuese ndaj gérryerjes. Té buta, t& mos
| rréshgasin dhe mos 8 b&jn& zhurmé gjaté ecjes.
| Te pérshtalshme pér ¢do sezon dhe rezistyese

I | ndaj temperaturave si té ftohté ashtu edhe t&

[ 10 | nxehts.

—_ 1

! Kgrata pér :;eshk_uj Ngjyré_——Teg_et (ka_!té-ér e I

38-54 |
|

pektore - Femra, Ngjyre |
atd. Materiali —~ Cotton

| 3952 |

| 3952 |

| Copé !

40

40

40

50 | op
_ I
5 | &
50 T

25 | €0
|
|
-
50 90
|
|
50 96

40 € _3.600,00



| Képucal/Vere ~ Femra. Modeii e ceket pér vere,
| me lidhése, ngjyra e zezé. Materiali: Astari - [ | | |
| t8kur frymé&marrése/cambrelle frymémarrése, | 36- |
| rezistuese ndaj gérryerjes. Té buta, t& mos ' 4 | Copé | | |
rréshaasin dhe mos & béjné zhurma gjaté ecjes. [
Te pérshtatshme pér ¢do sezon dhe rezisiuese | | | |
ndaj temperaturave si t& ftohts ashtu edhe té | | | | |
Ctlmente TR =
| ;
| Képuca e thelié/diméri - Femra, Modeli | thellg l
pér dimér, me lidhése, ngjyra e zez&, Astari - I | | | ' |
i8kur frymémarrése /cambrelle rymémarrése, | 126.
| rezistuese ndaj gérryerjes. Té bula, t& mos ! 42 | Copég | 35 25 | &6
| rréshqasin dhe mos 8 b&jné zhurmé gjaté ecjes. | |
| Te pérshlatshme pér gdo sezon dhe rezistuese |
| | ndaj temperaturave sité ftohté ashtu edhe t& |
|12 | nxehis.

B 40| € 2400.00

| Rryp pér pantallona/meshkuy;, Rrypi - nga i8kura | Copé | 40 50 ]
| kualitative, ngjyra e zezé modeli pér uniforma [
| 13 | zyrtare. Rrypi duhet ti plotesoj standardet | | : | | S

Rryp pér pantaliona/pér femra. Rrypl — nga I&kura | ' | [
kualitative, ngjyra e zez& modeli pér uniforma . |
'_ 1myr_tare. Rrypi duhet {i piotésof standardet s = | L || _ 6 € 36000

9| € 81000

| Ganté pune ({formati A4}, me dorezé dhe me
| mundési t& vendosjes ne krahé; materiali dhe | Copé | 35 25 &80
| ngjyra te jene zyrtare (por ge autoriteti | [

|15 | kontraktues do e bene perzgjedhien finale), | | | | | _ 12 € 72000

| | Uniforme per shiepiaka- Pantoflona,Duks me | 48-56 | Copé 15
18 | zinajire Bluze Polo me mang te gjata. | |

| Mantela t& punés, ngjyré e kaltért, me dy_xhepa ' Copé 10 0 10
17_| anésor dhe me nj§ xhep para. Mbyllia me pulla.

45 € 675.00

15| € 150.00




18

Jakne TE Zeza ME MBISHKRIM INSPEKCIONI |

' RK * Materiali duhet te jete dy shiresor, (per
tu perdorur  si jelek i jashtem Inspekcioni,

| malerial i holle), * Shiresa e jashtme |
100% Polyester rezistente ndaj gerryerjes,
* Shiresa e brendshme astar(interlock)
* Nga pjesa e jashime nje xhep me zingjir { ana e |
djathte), mbi kete xhep mbishkrimi Inspekcioni (

*

velcro), | 46-62 |

* Nga pjesa ¢ brendshme nje xhep
| Jeleku duhet te mbyllet/ mberthehet ne gender
me zingjir,
[ » Mbishkrimi Inspekcioni § rendit Komunal (dim
8.0 x 26.0cm) nga pjesa mbrapa, |
| * Shkronjat fluoreshente me ngjyre metalike { e
hirte) rezistente nga gervishija e fehte dhe fshirje,
| * Qepja e jelekut me penj te forte, |
* Ngjyra ¢ zeze,
* Madhesite ne shkronje (sipas standartit
evropian) nga S deri ne XXX, |

36-
52

| Capé

75

472 | € 3,540.00

|
L

Totali
me
_|TvSH | € 49,905.00
" ]
| Lo
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Emri i biznesit: VAVA LTD SHP.K

Numiri unik identifikues: 811496381
Adresa: Magjistralia Podujeve-Prishtine, p.n
Telefoni: +38344510949

E-mail: agnesatex@gmail.com

DEKLARATE mbi specifikacionet Teknike dhe Liferimin.

Deklarojmé se produktet e ofertuara per aktivitetin € Fumizim me veshmbathje me
numer te Prokurimit 616-22-12792-1-2-1 jane ne perputhje te plote me ANEKSIN 1-

Specifikimet Teknike te Detyrueshme.

Liferimi - 45 dité ashtu si¢ éshté kérkuar né DT-it duke filluar nga dita e nénshkrimit té

kontratés.

,
VA\?’jy Lf{fé SH.PK
AN

=
Daté:05/12/2022



Emri i biznesit: VAVA LTD SHP.K

Numr unik identifikues: 811496381
Adresa: Magjistralja Podujeve-Prishtine, p n
Telefoni: +3834451094%

E-mail: agnesate(Dgmail.c

DEKLARATE

Lidhur me produktet e ofertuara per aktivitetin e Furnizim me veshmbathje
me numer te Prokurimit 616-22-12792-1-2-1 deklarojmé se do t'i
permbahemi ¢do Korrigjimi t€ uniformave sipas kérkesave té zyrtaréve -

menaxherit té kontratés

L4

VAVA LTD SH.PK.

Daté:21/12/2022



Emri i biznesit: VAVA LTD SH.P.K.

Numri unik identifikues: 811496381
Adresa: Magjistralja Podujeve-Prishtine, p.n
Telefoni: +38344510949

E-mail: agnesatex@gmail.com

DEKLARATE

Lidhur me aktivitetin e Furnizim me veshmbathje me numer te Prokurimit
616-22-12792-1-2-1 deklarojmé gé produktet e furnizuara do té kené

garancion 2 vite.

Dat&:28/12/2022
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I | |: I f ; I( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismaijli"-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr. Polices: 110094

Mbulueshméria e Polices

Data e Iéshimit

28.12.2022 15:24

Akdiviteti Ekonomik:

Titulli: Furnizim me veshmbathje

Kontraktuesi . Ry
Emri VAVA LTD SH.PK. Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga Naile Kamerolli . . L | - . T (TR, (P ey el
[ Podujevé, Podujeve, Magjistralia Podujeve- Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit jané:
M Prishtine, p.n 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
Nr i Biznesit 811496381 pérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili shté i garantuar me
Telefoni 045822900 kété police.
Pérfituesi . Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér marrjen
Emn KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur detyrimet
rreE kontraktuale nuk plotésohen pér faj té t& Siguruarit / Kontraktuesit -
Adresa Prishtiné s 3
Ekzekutuesit té Kontratés.
Garantuesi . Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind
Emri Elsig e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té gjitha mjetet
Banka Garantuesit NLB ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve 8 kryera né funksion té

plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit (cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi
té Siguruesi/Garantuesi).

Shuma Siguruar | 4.990.50 . Ky sigurim &sht& lidhur sipas Kushteve & pérgjithshme t& Sigurimit t&
Periudha Sigurimit | 29.12.2022 - 14.03.2023 Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés t& cilat jané pjesé pérbérése e
Primi 89.83 késaj Police.

Tvsh 16.17

Primi Bruto 106.00 . Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave — pjesé pérbérése e késaj

police éshté konfrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet autoritetit
kontraktues (Pérfitussi) dhe Operatori Ekzekutues (t& Siguruarit) di dhe
marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
(hipoteka e 1&€né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / t& dhénat e bizneéit, té cilat do té
pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim té trajtimit t& démeve.

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, t& barabarté dhe me mirébesim kam
pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | have read,
understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi i té siguruarit
Naile Kamerolli

Kompania e Sigurimeve Elsi
Arta Hygeni - 3480

2S5 e
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S LELS

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C, Gjith cka qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 110094

Pér KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

( Emri i "Autoritetit Kontraktues” )

Né& emér t&€ VAVA LTD SH.P.K.

{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Titulli: Furnizim me veshmbathje
Nr. prokurimit; 616-22-12792-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shumé totale: 4,990.50€ zotohemi t& ju paguajmé, g& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né
té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né& bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjale,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues € materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 4,990.50€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 75 dité kalendarike prej 29.12.2022 deri mé 14.03.2023

//

Data I&shimit: 28.12.2022

Nénshi)mni dhe vula e garaptuesit
a5 \
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Ky garaytéon i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi IGC Nr. 758.

KS” ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,3 Tel: +383 (0) 36 221 112: Fax: +283 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



